
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 379 DEL 19/10/2016   

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI STIPULA DEL CONTRATTO 

 

TITOLO: sottoscrizione del contratto con la Società Copygraph per la fornitura dei 

certificati di origine 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

LEGALE E AMMINISTRATIVA 

 

VISTI 

 

 lo Statuto dell’Unioncamere approvato con D.M. del 25 luglio 2012 e pubblicato sulla 

G.U. n. 221 del 21 settembre 2012; 

 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 e recante 

Disposizioni in materia di appalti pubblici di beni, servizi e lavori; 

 

 la determinazione dirigenziale n. 330 del 19 settembre 2016 relativa all’aggiudicazione 

della procedura di gara riferita alla fornitura dei certificati di origine;  

 

 i poteri di spesa dei singoli dirigenti e le procedure, disciplinati negli ordini di servizio 

n. 1/2009 e n. 2/2010; 

 

 il budget direzionale assegnato dal segretario generale al dirigente dell’Ufficio 

Convenzioni Internazionali per il commercio estero e tachigrafi digitali  per la 

realizzazione del programma di iniziative per l’anno 2016; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 con determinazione dirigenziale n. 330 del 19 settembre 2016 è stato aggiudicato 

l’appalto riferito alla fornitura dei certificati di origine all’operatore economico 

Copygraph s.a.s.; 

 

 sono stati condotti gli accertamenti volti a verificare le dichiarazioni prodotte in sede di 

gara dall’operatore economico e che le stesse hanno dato esito negativo; 

 

 ricorrono pertanto i presupposti per procedere con la stipulazione del contratto 

telematico secondo le caratteristiche tecniche definite nei documenti di gara approvati 

con determinazione n. 293 del 4 agosto 2016 ed accettate dall’operatore 

aggiudicatario dell’appalto; 

 

 la documentazione è agli atti dell’Ufficio Provveditorato;  

 

DETERMINA 

 

 di procedere con la stipulazione del contratto telematico generato all’interno della 

piattaforma telematica del MEPA e riferito alla fornitura dei certificati di origine del 

valore di € 36.112,00 (IVA inclusa); 

 

 che la spesa di competenza dell’esercizio rientra tra le attività di natura commerciale 

svolte dall’Ente nei confronti delle CCIAA; 

 



 

 
 

segue DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 379 DEL 19/10/2016  

 

 che la spesa riferita all’esecuzione del contratto, pari a € 29.600,00 (I.V.A. esclusa) è 

da imputare sul conto di budget  “16c12202 – oneri documenti con l’estero” del 

Bilancio 2016 di Unioncamere, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 che il direttore dell’esecuzione del contratto coincide con il responsabile unico del 

procedimento; 

 

 di dare comunicazione dell’avvenuta stipula del contratto agli operatori di cui all’art. 

76, comma 5, lett. d). del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 di pubblicare il presente provvedimento sul profilo Committente di Unioncamere nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Unioncamere, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Marco Conte 

 

 


